etiam  eorundem  deputatos,  ut  asservit  provisa,  prae- 

iecta,  masticata,  ruminata,  examinata,  digesta,  edita  el 

correcta  que  dicto  Domino  Rectori  suo  et  sue  facul- 

tatis nomine  exhibuit  et  praesentavit,  petens  cum  in- 

stantia eadem  statuta  sie  ut  praeinittitur  per  Domi- 

num Rectorem  et  facultates  supradictos  examinata 

edieta  et  correcta  ratificari,  gratificari  et  approbari, 

quibos  sie  factis  praefatus  Dominus  Rector  predieta 
statuta  suo  et  totius  universitatis  nomine  ad  matius 

suas  reeepit  tandem  post  aliqualem  inter  singulas  fa- 

cultates deliberationem  per  ha  bi  tarn,  ipse  Dominos 
Rector  ex  deliberatione  concordi  omoium  facultatuin 

neraine  discrepante  supradictd  Statuta  sie  sibi  preseu- 

tata  ut  justa  et  rationabilia  authoritate  sibi  comuiissa 

gratißcavit  ratifieavit  et  approbavü,  ipsaque  ab  omni* 
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bus  ejnsdern   facoltatis  mediclne   snppositis  praesenti- 

bus  et  fataris    inconcusse  servari  volait   et  mandavit; 

Salva  tarnen  sibi,  successoribus  suis  universitati  et  fa- 

caltati  praedictis  potestate  et  autoritate  eadem  statu- 

ta corrigendi,   mutaodi,   in  melius  interpretanda  ver- 

tendi  et  reformandi  totiens  quotiens  visum  fuerit  ex- 

pedire»   Super  quibus  Omnibus  et  singuhs  venerabiles 

Dominus  Rector  et  Magister  Petrus  praefati  sive  qui- 

bus   super    nominibos    a    me  Notario  publico  infras- 

cripto   requisiverint  fieri   in   meliori  forma'  publicum 
Instrument  um;  Acta  sunt   bec  in  Ambitu    Monasterii 

beate   Marie  Virginis   in  Capitolio  Colonienst  presen- 

tibus  omnibus  et  singulis  Dominis  Doctoribus  et  Ma* 

gistris  suprascriptis,   nee  non  venerabilibus  viris  Do- 

minis Henrico  Sanderi   de  Bopardia  in  sacra  Tbeolo- 

gia    baccalario    formato,    Johanne    de    Conflnentia    in 

Decretis  Licentiato,  Johanne  Bye,  Henrico  Wiese  et 

Alberto   Baer,  Artium   Magistris  ad  premissa  vocatis 

special iter  pro  testibus  vocatis  et  rogatis.  Tenor  vero 

Dictorum  foliorom  predieta  statuta  in  se  continentiam 

•equitur   de   verbo  ad   verbum  et  est  talis,  et   primo 

Titulus  de  Scolaribus.     In    primis  ut  cujusque  Scola- 

ris   vagändk   collatur    occasio    et  desiderium   studendi 

ferventius    inardescat,    statuimus    et  ordinamus    quod 

nullos  pro  scolare  ipsius  facultatis  reputetur,  nisi  co- 

tidte  diebus  legibilibus  audiat  quantum  in  eo  est  duas 

lectiones  Doctorum  ordinarie  legentium,  dum  contin- 

gerit,  duos    Magistros  ordinarie  legere  horis  ab  in vU. 

cem    distantibus,    alioquin    unam    lectionem    mag is tri 

ordinarie   et  aliam  magistri  vet   saltim   baccalarii  ex-* 

traordinarie  seu  cursorie  legentium,  audiat  sine  frau^. 

de,  eo    salvo   quod    si  propter  defeetwn  njagistrorumi 

et  baccalanojum  non  fiaut»  catidie  du«  lectioaes.  oM. 
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praefertar,  ex  tuoc  ne  veri  scolares  sine  so*  culpa 

ctmnino  defraadeotur  a  cqosecutioae  honoris  pro  quo 

militarant  facultas  potcrit,  ipsis  defectom  istarum  lec- 

tionum  in  Studium  vel  exercitiam  aliud  videlicet  qaod 

post  bacalariatam  eo  diutius  legant,  Tel  etiam  qni 

ydonei  fuerint,  ante  bacalariatam  vice  magistri  vel 

iiacalarii  legant,  commutare;  Item  quod  nalli  seolari 

praetendenti  se  acquisivisse  tempua  in  «alio  studio 

privUegiato,  computitur  tempus,  nisi  quod  modo  pre- 

missp  in  studio  saltim  eque  fitmoso.  acquisiv^t,  quod 

si  ferte  lectiones  uon  ita  complete  audiverint,  facul- 

tas defectam  iilum  lectiouum  per  recompenaam  tem- 

pore videlicet  con»putando  dnos  menses.  pro  uno  vel 

tres  pro  duobos  pgout  equitas  ditraverit  p.oterii  uiodera- 
tione  vel  in  aUudexercitium.  pro  utsupradi  et  um  est  com- 

mutare. Sequitur  Titulus  de  tempore  Scojarioin.  Item 

ttatuiinus  etordtnamns,  quod  nullos  Scolaris  adgradom 

bacaiariatus  promoveatur,  uisiper  viginti  octo  menses, si 

fnerit  Licentiatus  in  arttbns,  alioqain  per  triginta  sex 

menses  modo  praedictofrequen.taverit lectiones,  quorutu 

quidemuiensium  octo,  cum  dünidio  duntaxatcapit  annus 

Aide  licet  annum  a  principip  ordioarii  in  crastino.  beaii 

Luce  Evaugeliste  usque  ad  fjnem  ejusdem  videlicet 

octavas  beatorum  Petri  et  Pauli  Apostolorum  co/n- 

putando,  co  salya  quod  si  tempore  yacatiouxun  sei  li- 

cet residub  tribus  mensibus,  cum,  dimidio  vel  per. 

partem  illorura,  contingat,  magistros  et  bacalarios  le- 
gere ad  instar  oxdinarii,  ex  tu uc  facultas  poterit  cum 

veris  Scolaribus  dispensare,  ita  quod  tempus  pro  tuoo 

acquisitum  eis  computetur.  Sequitur  titulus  4c  res- 
pousiouibos  Scolari  um  pro  bacalartatu  acquirendo, 

Item  statm'mus  et  ordinainus,  quod  Scolaris  aotequam 
promoveatur   ad    gracUuu    bacajariatiy*   teueatur   ter 
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respondere  ordinarie,  eo  salvo  quod  $i  respondertt 
semel  extraordiuarie  ot  in  acta  Licentie  vel  coosimili, 

j uxtra  decretam  inagistrorum  regentium  per  hoc  po-p 
terit  a  tertia  lesponsione  ordinaria  relevari.  Sequi« 

tnr  titulus  de  presentatione  Scolaris  promovendi  iu 

bacalarium«  Item  statuimus  et  ordinamus  qaod  naU 

los  ad  dictum  gradom  promoveri  valeat,  uisi  prsiiio 

per  aliquem  regentem  quem  pro  suo  Doctore  doxerit 

eligendum  fuerit,  facultati  praesentatus,  et  ibi  de 

tempore  requisito  legitime  docuerit,  ac  deinde  de 

¥ita  et  inoribus  ipsius  facultas  diligenter  inquisiverit, 

et  receptis  ab  eo  Juramentis  desuper  ordioatis  ad  se- 

cretum  exameo  tarn  in  propriis  quam  commanibu* 

per  facultatem  vel  ejus  deputatos  facieodam  fuerit 

ydoneus  per  eandem  receptu*  et  pronunciatas.  Senui«. 

tor  titalus  de  juramentis  Scolaris  promovendi  in  ba- 

calariuin.  Item  statuimus  et  ordinamus  quod  bujus. 

modi  Scolaris  per  suum  magistrum  praesentatus  ante, 

quam  recipiatur  per  facultatem  juret  solemniter  quod 

•i  contingat  eum  non  admitti  ad  bacalariatum  quod 

propter  hoc  non  erit  ingratus  doctoribus  aut  facultati, 

nee  ipsam  aut  aliquod  supposituin  ipsius  verbo  vel 

facto  per  se,  vel  alium  seu  alios  directe  vel  indirecte 

moiestabit  vel  offendet,  quovismoclo  publice  vel  oc- 

cultc.  Item  statuimus  et  ordinamus  quod  nulli  de 

tempore  vel  gradu  acquUUo  credatur,  uisi  doceat  per 

legitima  documenta  sei  licet  per  testes  ydoneos  aut 

literas  autenticas  cum  sigillis  vel  sigois  bene  notis,  et 

nisi  proprio  juramento  tactis  per  eum  sacro  sanetis 

scriptum  vel  imagine  Crucifiii  cou&rniet  se  hujusmo- 

di  tempu*  yei  gradam  vere  et  realiter'  juxta  Ordina- 
tionen soe  facultatis,  et  non  surrrpticie  seu  dolose 

acquisiviste«   Quoque  iilo  tempore  non  acquisivit  tem,- 
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pos  in  alia  facoltatc,  item  statuimus  et  ordinamas 

qaod  bujusmodi  Scolaris  admissus,  ot  praefertar  an- 

teqnam  ascendat  cathedram,  satisfaciat  Decano  vel 

receptori  faoaltatis  de  qnatuor  barsis  compntando 

quamlibet  barsam  pro  tanto  quantum  regulariter  in 

una  septimana  expendit  omnibus  computatis;  quoqae 

jnret  ad  manas  DecanL  Primo  quod  privilegia,  li- 

bertates,  statuta ,  et  ordinationes  sne  facurtatis  faetas  et 

rationabiliter  fiendas,  et  consaetadines  laadabiies  ser- 

vabit  pro  posse;  et  pro  ipsis  defendendis  stabit  et 

laborabit  pro  posse  et  nosse  sine  brande,  ad  qo ern- 

enn qae  statnm  devenerit;  item  qnod  precurabit  bo- 

nom  sne  facnltatis,  ipsamqne  prae  suis  dampnis  si 

pereeperit  praemuniat;  Item  qnod  inter  Doctores  e^ 

Licjntiatos  faenltatis  servabit  pacem,  concordiam  et 

transquillitatem  juxta  posse  et  nosse,  ipsisque  debi« 

tarn  reverentiam  exbibebit,  et  nequaquam  alieni  eo- 

rum  detrabet  publice  vel  ooculte,  quoque  Decano  et 

faenttati  in  Ileitis  et  bonestis  parebit  et  obediet,  proot 

bacalarins  hnjns  vel  aliarnm  facnltatnm  ad  id  de  jure 

vel  consuetndine  obligatur.  Item  jurabit  qnod  bnrsas 

snas  rite  et  debite  computavit,  sine  dolo. 

Item  quod  Secreta  facultatis  sne  ceianda  non  r?ve- 

labit;  Item  quod  Gradum  istum  non  res  um  et  in  alio 

Studio.  Item  quod  anteqoam  insignia  doctoratns  re- 

ceperit,  non  practicabit  infra  muros  Colonienses  nee 

infra  sex  miliaria  prope  Coloniam  seenndum  commu- 

nem  computationem  patriae,  nee  exibit  ad  visitandum 

inßrmos  extra  nisi  a  suo  doctore  vel  alio  practicante 

facullati  incorporato  fuerit,  tarn  quam  suus  vicarius  ad 

boc  specialiter  deputatus  ;  Item  jui  abit  quod  non  in- 

cipiet,  oec  etiam  leget  in  habitu  sufforrato  minoto 

de  vario  vel  patino  sefieco  sedin  alio  habitu  sibi  per 

foeuitatem  deaignando;   Quoque  ante  magistratus  sea 
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Doctoratas  insignia  cathedram  doctoralem  ascendere 

oon  presumat;  Item  statuimus  et  ordinamus,  quod 

bacalarius  incepturus  non  ascendat  cathedram,  nisi 

prius  tradat  bidello  literam  Decani  ejus  sigillo  sigil« 

latam,  quod  sibi  juraverit  et  debursis  satisfecerit,  ut 

prefertur,  et  postqaam  ascendat,  prius  quam  incipiat, 

juret  ad  manus  Bidelli,  quod  Privilegia,  libertates, 
statuta  et  ordinationes  universitatis  et  sue  facultatii 

factas  et  rationabiliter  fiendas  et  consuetudines  lau- 

dabiles  observabit  et  pro  ipsis  defendendis  stabit 

et  laborabit,  et  booum  ipsius  procurabit  pro  posse 

et  nosse  sine  fraude  ad  quemcunque  Statum  de- 

venerit,  et  quod  secreta  non  revelabit,  et  statiin 

tradat  Bidello  pro  sallario  suo  an  am  Dragmain  auri 

ad  minus,  et  extunc  incipiet  in  nomine  Domini  amen. 

Sequitur  titulus  de  Bacalariis  alienis  sopervenientibus. 

Item  statuimus  et  ordinamus  quod  nullus  Bacalarius 

alter  ins  universitatis  admittatur,  nisi  legitime  docue* 

rit ,  de  gradu  suo ,  et  nisi  audiverit  et  responderit, 

ut  est  suprascriptom;  et  si  in  aliquo  istorum  defece- 

rit,  quod  illud  suppleat;  quoque  juramenta  bacalari- 

andoruin  suprascripta  juret,  antequam  admittatur  ad 

lecturam ,  et  alia  commoda  universitatis.  Sequitur 
titulus  de  licentiandis.  Item  statuimus  et  ordinamus 

quod  Bacalarius  volens  promoveri  ad  licentiam,  te- 

neatur  legere  continue  per  duos  annos  ad  minus,  et 

ad  minus  quatuor  cursus,  et  pro  duobus  eorundem 

ad  minus  duos  libros  commeutatos  sibi  per  facultas 

tem  designandos;  ita  videlicet  quod  ysagoge  Johann  icy, 

et  libri  tegni  galieni  com  commentaiio  Haly  pro  uno 

cursu;  Simititer  libros  amphorismorum  ypoqratis  cum 

commentario  Galieni  pro  uno  cursu  ;  Similiter  über  re- 

giiuinis  acutorum  ypocratis  cum  commentario  Galieni 

pro  uno  cur^u.    Similiter  libri  Theophili  de  Urinis  et 
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Pbilareti  de  pu'sibus ,  et  prognosticoram  Ipocratis 
cum  commentario  Galieni  pro  uno  cursu  ;  Similiter  Ver« 

sus  Egidii  de  Urinis  et  pulsibus  com  sau  commentariis 

pro  udo  cursu,  Viaticas  constantini  pro  duobus  cur« 

sibus,  nonas  et  deoimas  Almonsoram  pro  qdo  curia, 

über  de  morbo  et  acci deute  pro  uno  cursu,  über  de 

ingenio  Saoitatis  a  septimo  iociosive  ultra  compu- 

tando  pro  uno  cursu  computentur,  eo  tarnen  saWo 

quod  qaolibet  anno  in  vacationibus  per  tres  menses 

poterit  stare  in  practica  extra  Coloniani  ultra  distan- 

tiam  sei  miliarium ;  Item  statuimus  et  ordinamus  quod 

hujusmodi  Bacalarias  teneatar  qaolibet  anno  cuilibet 

mjgistro  actu  regenti  ad  minus  semel  ordinarie  res* 

pondere  de  questione  sibi  per  regentem  assigoanda, 

et  nibilominas  si  magistris  placnerit  amptius  dispu* 

tare ,  idern  Bacalarias  tenebitur  eis,  et  cailibet  eorum 

respond  re,  eo  salvo  qaod  bacalarias  legen*  non  pole-» 
rit,  nisi  semel  in  mense  ad  sie  respondendum  coarc* 

tari  ne  in  suis  lectionibus  impediatur^ 

Jtem  statuimus  et  ordinamas  qaod  in  siogalis  ba- 
jusmodi  disputationibas  omnes  Bacalarii  ad  Licentiam 

promovendi  as&int  et  assideant,  }uxta  invicera  secon., 

dum  ordinera  reeeptionis  sui  gradus  in  habitibus  de- 

centibus,  et  singuli  cum  tangit  eos  ordo  arguant  re*- 

pondenti  singulique  singulis  magistris  sive  doctoribas 

et  licentiatis  facultatis  ad  unum  problemma  practice 

respondeant,  si  faerint  requisiti«  Item  statuimus  et 

ordinamus  quod  bacalarias  praemissis  consummatii 

volens  ad  Licentiam  promoveri,  presentetnr  per  säum 

Doctorem  fucultati  ad  boc  legitime  conweate,  ubids 

tempore  Jecturu  et  responsionibus  predictis  faciet  ie* 

gitima  Documenta,  et  extanc  facultas  de  vita  et  mo* 

rihu*  et   co*vcrsa,tione   Uliu>  diligeDte*  ine^uiret»  et 
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recipiet  ab  eo  jaramentum  qood  non  sit  excatas  tieft 

infamis  nee   homieida,   nee  publica»  cyrurgicas  ope* 
rani  com  ferro  et  igne,  nee  transgressor  statutorura* 

nee  oxoratas  ,    et   si    in  premissis   ydoneas    repertas 

faerit,  reeipiatnr  ab  eo  jaramentam,  qood  si  contin» 

gat,    eam   ex   caa<is  rationabilibas  a   licentia   repelli 

qaod  propter  boc  facaltatem  nee  aliquod  snppositum 

ipsia*  verbo  vel  facto  per  le,  Tel  aliom  sea  alios,  di» 

recte  vel  indirecte    molestabit  Tel   offendet,   quovis». 

modo  et  extanc  in  secreto  a  Magistris   et  licentiatis 

presentibos  tarn  in  communibus  quam  in  propriis  exa- 

minetar;     Deinde   seqaentibas    diebas     per    singalos 

Doctores  qui  hoc  facere  volaerint,   secrete  in  domU 

bus  suis  examinetar;  Postmodam  singali  magistri  fa«. 
cnltate  ad    hoc  convocata   vota  soa  fideliter  reddant, 

et  extunc  si  ydoneas  eonclasas  et  pronantiatas  faerit, 

tandera  Domino  Gancellario  presentetnream  reverentia. 

Item  stataimas  et  ordinamas  qaod  nallas  Bacalarias 

admittatar  ad  licentiam  sea  illam  recipiet,  nisi  prins 
satisfecerit   Decano    vel   reeeptori    facaltatis  de    octo 

barsis  compatando  barsam  ut  supra,  et  joraverit   ad 

mann«   Decani    infrascriptos  articalos:   Primo:    quod 

privilegia,  libertates  etc.     Item  qaod  procarabit  bo- 
nam  etc.     Item  quod  inter  magistros  etc.     Item  qood 

bnrsas  saas  etc.     Item   qoad  Secreta  etc.     Item  qaod 

Grndam  istam  etc.     Item  qaod  insignia  magisterii  sea 

Doctoratus  non  recipiet  in  alio  studio,  Item  qaod  non 

recipiet  eadem  insignia  ab  alio  magistrb  nisi  sab  quo 

fuerit  Jicentiatas  dammodo   sit  presens  aat  infra  dis- 
tantiarn  doarum  dietaram  ipso  sufßcienter  ad  hoc  re- 

quisito  et  commode  poterit  et  voluerit  presidere  abs- 

que  dolo.     Item  quod  cum  requisitus  faerit  per  facaU 

tatem,  ineipiet  infra  sex  menses,  nisi  medio  tempore 
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legitimo  docncrit  impedimento;  Item  qaod  Bedello 

pro  tempore  existenti  common!  dabit  habitum  in  qoo 

legit  carsus  saos  aut  quataor  dragmas  aarL  Item 

qaod  per  annam  continue  com  magistro  vel  magistris 

frequentavit  practicam  vel  saltim  extra  civitatem  Co- 

loniensem  io  alio  loco  populoso  per  decem  menses 

practicavjt;  item  qaod  post  liceotiam  non  practicabit 

infra  moros  Colon ienses  nee  infra  sex  miliaria  prope 
nisi  modo  bacalariorum  et  de  Licentia  sui  Doctoris. 

Seqaitar  titalas  de  modo  practicandi.  Ita  circa m  mo- 

dam  practicandi  stataimas  et  ord inamag,  qaod  inter 

doctores ,  licentiatos ,  et  bacalarios  facnltatis  et  pre- 

sertim  pracWcantes  sit  mataust  amor  et  favor  na I las« 

qae  alteri  detrabat  publice  vel  oeealte,  contra facieo- 

tesqae  per  penam  in  Statoto  qaarta  deeimo  nniver- 

sitatis  contentam  puniantur.  Item  stataimas  et  ordi* 

namas  qaod  nallas  eoram  scienter  sabintret  carara 

alterius,  sie  qaod  aliqaem  infirmam  ad  caram  luam 

reeipiat ,  qni  sit  vel  faerit,  qaod  illa  inGrmitate  sab 

cara  alterius ,  nisi  priori  de  sallario  sao  sit  satisfac- 

tum  aat  prior  ad  boc  saam  prestiterit  consensum,  to 

snlvo  qaod  si  prior  recesserit  extra  civitatem  et  nalli 

saos  practica ntes  commiserit,  in  quo  casa  asqae  ad 

reditom  säum  precise  alter  poterit  se  de  infirmis  il- 

lius  intromittere  sine  fraade.  Quoqae  nallas  assamat 

sibi  caram  alterius  alicojus  infirmi,  anteqnam  fideli- 

ter  inqairat  an  pro  illa  infirmitate  sit  Tel  faerit ,  sob 

cara  alterius.  Item  stataimas  et  ordinamas  qaod  nul- 

luni suppositam  facaltatis  nostre  associet,  se  aut  Con- 

en r  rat  sea  conversetar  in  practica  cum  jadaeis  prac- 
ticantibas,  aut  com  illitteratis  viris,  aat  malieribas 

practicantibas  et  aliis  per  facaltatrm  non  approbatii 

sea  reeeptis,  aut  ipsos  sea  iptut  informet  vel  dirigat* 
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aat  dicta  vel  facta  eoram  quo  nd  practicam  ap pro- 

bet vel  commendet  tacite  vel  erpresse,  aut  medicinam 

ab  ipsis  vel  eoram  aliqao  recipiat,  seu  concilia  me- 

dicine  inqirat,  nisi  in  practica  Cyrargie  in  qua  cum 

Christianis  expertis  et  approbatis  Jicebit  comroanicare. 

Item  statuimns  v.t  ordinamas  quod  nallam  sappositnm 

facaltatis  concorrat  in  practica  infra  maros  civitatis 

cum  nliquo  non  jnrato  facaltati,  nee  recipiat  ab  eo 

consilia  medicine ,  eo  salvo  quod  si  aliquis  infirmus 

advena,  secum  addacerit  medicam  gradaatarn  aat  alias 

approbatum,  quod  com  illo  liceat  circa  illnm  dam- 

taxat  practicarc.  Scquitar  titalus  de  Doctorizandis  ; 

Item  statuimas  et  ordinamas  qaod  nallas  Licentiatas 

possit  vel  permittatur  ineipere  sive  reeipere  insignia 

Doctoratus,  nisi  faciat  in  ebdomade  precedente  vespe- 

rias  solemnes  preintimatas  in  habitu  bacalarioram  et 

prius  satisfaciat  Decano  vel  reeeptori  facaltatis. 

Scqncmtur  juramenta  Doctorizandorum«  Primo  ju- 

ramenta  communia  snpra scripta;  item  qaod  non  sit 

exeratus  nt  sapra;  item  qaod  ineipiet  in  novo  habita 

solemni  pront  doctores  legere  consueverunt,  et  det 

daobas  doctoribas  regentibas  babitam  novam  juxta 

exigentiam  temporis  boneste  foderatam,  et  qaod  fa- 
ciet  festam  solemne  pro  magistris  et  amicis  suis;  item 

qaod  leget  per  annam  continaam  ordinarie  diebus 

qaibus  ordinarie  legitur,  nisi  demum  de  licentia  fa- 

caltatis alius  non  a  Decano  fuerit  secum  dispensatum; 

itern  qaod  dabit  Bidello  facaltatis  sex  Dragmas  aori, 

aat  at  decentias  fiat  vestem  novam  tanti  valoris,  et 

extnnc  jurabit  publice  in  cathedra  ad  manas  Bidelli, 

quod  statuta  etc ,  et  tandem  ineipiet  qaantam  placet 

in  Nomine  Domini  amen.  Seqnitur  titalas  de  Docto- 

ribas aliaram   aniversitatum   supervenientibas.     Item 

*.   496   - 

statüimus  et  ordinamas  qaod,  decetero  Hallos  admit- 
tatar  ad  facaltatem  et  ejas  commoda  in  forma  baca- 
larii  aut  lieeotiati  vel  magistri  give  Doctoris,  nisi  ad 

gradam  illum  in  alio  studio  promotüs  sit,  rigoroses 

juxta  modos  et  formas  soprascriptos ,  eo  salvo  qaod 

propter  ydoneitatem  bonestatem  persoöe  facultas  se- 
com  poterit  dispensare,  ita  qaod  defectom  tempbris 

aadiendi  vel  legendi  hie  ad  arbitriom  facaltatis  recom- 
penset,  defectom  vero  in  aliis  solemnitatibos  soppleat* 

legendo  hie  adminus  per  utiom  annnm,  et  postqoam 

lecturam  ineeperit,  et  caationem  jrdoneam  de  contU 

naando  pfestiterit,  dederitque  dttas  dragmas  aari  re- 

ceptori  facaltatis,  ctBedello  facaltatis  all  am  dragmam 

aari,  poterit  gaudefe  commodis  facaltatis;  Item  sta- 

tuimus  et  ordinamas,  qaod  si  aliqais  prömotus  ad 
bucalariatum  in  isto  stadio  transtalerit*  se  ad  aliud 

stadiam  eque  vel  minus  famosum  et  solemne*  et  ibi 

licentiam  vel  magisterium ,  aut  utrttmque  bfrevius,  le- 

vius  aut  facilias  acqaiseverit»  talis  nunquam  adtnitta- 

tar  propter  ignomiam  illatam  faeültati  et  per  conse- 
qnens  Universität!.  Sequitur  titalas  de  novo  Decana 

facaltatis  eligendo;  statuimas  et  ordinamas  quod  qui- 
libet  anno  una  die  legibili  ititer  sociorum  Gereonis 

et  Victoris  martyrum  et  saneti  Luce  evarigeliste  pro- 
time  post  boc  ventaris;  festa,  eligatur  unto*  de  ma- 

gistris  •  facultati  incorporatis  in  decanttm  qui  habest 
residere  et  prneesse  per  integrum  annam,  nisi  ctto- 
tingat  eum  mutare  domicilium  extra  Studium*  extaoe 

facultas  sibi  pfovideat  de  substitaendo  aliam  locö 

praecedenti,  qui  officium  Decani  pefr  residoam  anoi 

partem  fideliter  exerceat  et  guberneL  Si  vero  con- 
tingat  com  exire  civitatem  ad  remanendam  extra  plds 

ano  di*  eitanc  committat  alteri   magistro  vices  snat 
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interim  propter  casus,  qui  possent  occurere  improvise 
eo  salvo  quod  si  non  possit  commode  baberi  mag  ister 

posiet  eligi  vel  sabstitai  bacalarius  Birretatas.  SeqaL. 
tar  Titalas  de  Officio  Decani.    Primum,  Decanas  sie 

nt  praefertar   electas  babeat  pro  negoeiis  facaltatis 
expediendis,  et  si  negotium  faerit  ardaam  etiam  sab 

pena  non  contradicendi  sopposita  facaltatem  reprae- 
•entantia  convocarc  in  cönvocationibus  seu  congrega- 
tionibas   eorandem  sappositoram  voces  colligere,  et 

•i  factum  fuit  rigorosem  seeundum  votam  plaralita- 
tem  concladere  aliisqne  deiiberata  referre.  Si  aatem  in- 

ter  deliberantes  propter  varia  ipsoram  motiva  saborta 
faerit  in  votibas  discrepantia,  et  voces  faerint  cqaales 

in  numero,  debet  Decanas  absqae  dolo  et  fraade  ad- 
berere  parti  qae  sibi  videtor  rationi  conformior  et 

pro  illa  parte  concladere,  aat  ad  nltiorem  seu  matu- 
riorem  deliberationem  si  sibi  videtor  expediens  sus- 

pendere  conclasionem.    Item  qaod  in  dispatationibas 
et  aliis  actibus,  solemnibas  facaltatis  babeat  primnm 

locum,  et  in  dispatationibas,  clamores  jargia  et  verba 
contomeiiosa  inter  argoentes  nallatenus  fieri  permit- 

tat.    Item  qaod  infra  J>roximam  mensem  post  suam 

electionem  legat  statuta  facaltatis  publice   in   Scolis 
Scolaribas  Omnibus  ad  boc  vocatis  ipsos  fideliter  ad 

Studium   exbörtando.     Item   qaod   reeipiat  peeunias 

facultatis,  et  ad  usum  ipsias  fideliter  conservet,  et  fa- 
cirft   de   reeeptis  per  eum  et  expositis  computum  et 

claram  rationem  facultati  et  quod  apud  se  babeat  et 
id  sua  custodia  libram  statutoram  universitatis  et  fa- 

cultatis  et  Sigillum  ejasdem,  et  distribaat  cursus  ba- 
calariis  in  facultate  legere  volentibus  et  audientium 
profectum  et  utilitatem. 

Et  ego  Wilbelmus  de  Wye,  Qericus  Trajectensis 
OA 
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Dioecesis,  Apostolica  ac  imperiali  lacris  äaloritatibiis 

pubiicus  ac  Universitatis  Stadii  Colonieosis  et  Nota- 

rias juratas,  qnia  supradictorum  Statutorum  presen- 

tationi,  statuicioni>  ratificationi  ac  cor  andern  appro- 

batioDi)  et  firme  observationis  ipsorum  et  cujuslibet 

eortun  decreto  et  mandato,  aliisqae  omnibus  et  singu* 

lis  premissis  dum  ea  sie  per  memoratos  Dominos  Rec- 

torem>  Decanos  ac  singulare*  facultates  fierent  et  age- 

rentar,  una  cum  suprascriptis  testibus  interfai,  eaqae 

sie  fieri  vidi  et  audivi,  ideo  hoc  presens  publicum 

instrumentum  per  me  scriptum  exinde  confeci,  ipsum- 

que  signo  et  nomine  meis  solitis  et  consuetis  una 

cum  appensione  Sigilli  Universitatis  majoris  signavi, 

rogatus  atque  requisitus  in  testimonium  evidentios 

reijfgeste. 
Et  nos  Magister  Job  an  ti  es  de  Wasya,  sacre  theold- 

gie  professor,  Rector,  Reginaldus  de  Alna  ordinis  Cys- 

terciensis  sacre  tbeologie  professor  et  theologice,  Jo- 

bannes de  Yorborcb  decretorum  Doctor  et  utriusque 

juris,  Petras  de  Orten  Artium  magister  et  Medicioe 

Doctor  et  Medicine,  nee  non  Bertoldus  da  Osenbrügge 

Artium  magister  et  Artium,  facultatum  universitatis 

Studii  Goloniensis  Decani,  ceterique  Magistri  et  Doc- 

tores  regentes  et  non  regentes  ejusdem  Universitatis 

notum  faeimus  per  presentes  publice  protestantes  quod 

supradieta  Statuta  nobis  et  toti  -Universitati  per  fa- 

Cultatem  medicine  praedietam  presentata,  edita  et  or- 

dinata,  et  per  nos  et  nostram  Universitäten!  bene  di- 
gesta,  provisa,  eiaminata  et  correeta,  gratificamas, 

ratificamus,  statuimus  et  per  presentem  approbamus 

eaque  ab  omnibus  dicte  facultatis  suppositis  presenti- 
bus  et  futuris  servari  volumus  et  mandamus  incon- 

cusse  salva  tarnen  nobis  et  successoribus  nostris  ao- 

i 
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toritate  et  predicta  Statata  addendi,  corrigendi,  mcu 

tandi,  minaendi  acin  gratiam  et  melius  interpretandi 

totiens  quotieu?  dictae  facultati  et  nobis  vis  am  faerit 

expedire.  In  quorum  omniam  et  singalorum  testimo- 

niara  Sigiliara  nostre  Universitatis  mojas  presentibus 

daximos  appendendi,  una  cum  appensione  Sigillorum 

facaitatam  supradictarum.  Datum  et  Actum  loco  et 

tempore  ac  etiam  presentibus  supradictis. 

VII. 
Statuta  reformata  Facnltatis  Artiuni. 
Reformationes  et  Statuta  per  facultatem  Artium  *alu~ 
briter  avisatas,  ac  in  hanc  formam  ut  infra  scribun- 

tur  publice  redactas,  Universitas  concorditer  appro- 

bavit  Anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  quin- 
quagesimo  septimo,  Die  octava  mensis  Octobris. 

Statuimus  et  ordinamus  quod  quilibet  magister  or- 

dinarie  legens  in  puncto  bore  suc,  sine  notabili  difFe- 

rentia  Scjiolas  intrare  debebit,  per  totam  horam  illam 
debite  lecturus;  textum  cum  dubiis  necessariis  intel- 

ligibiliter  eißdriendo,  sicque  erit  in  legendo  fcöntinuus 

quod  non  contingat  eum  absque  legitima  et  rationa- 

bili  causa  aliquam  lectionem  omittere.  Nee  in  fine 

libri  totalis  aut  partialis  nee  in  medio  existens  ymo 

post  quartam  lectionem  in  aliquo  libro  totali  aut  par- 
tiali  leetam  ad  maximum,  aliquem  librum  totalem  vel 

partialem  a  prineipio  audire  volentibus  repetat  aut 

resumat.  Nee  infra  terminum  Statutum  nee  longe 

ultra  librum  quem  legit  terminare  presumat,  nee  ante 

finem  alium  ineipiat  Et  si  contrarium  repertum  fue- 

rit  peeunia  pro  libro  taliter  lecto  debita  pro  medie- 

Ute  promotori,  pro  residuo  facnltatis  fisco  applicabi- 
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tar,    Scbolares   simili  modo  ad   aüdtendam  lectiones 

saas  sint  astracti  alias  noh  stabant  eis  pro  forma. 
De  Signet isdandis: 

Item  stataimas  et  ordinamus  qaod  nalltts  magistro- 

rom  signetam  de  libris  sab  eö  aüditis,  nisi  cum  cer. 

titadine  diligencie  competentis  Scholaris  audientis 

dare  habebit,  sab  pena  confiscatiodis  pecanie  pro 

libro  lecto  per  talem  debite  ut  in  precedenti  Statato 

applicande* 
Reformatio   summe    fieöessaria   circa    suppo- 

sita  facultatis  artiam  saper  decfentia  yestiam: 

Statuimas  et  ordinamas  qaod  qaivis  Scholaris  fa- 

cti i  tat  is  artiam  Demptis  servitoribas  Doctoram  liceii- 

tiatoram  nobiliam  ac  alioram  bonestoram  sapposito- 

ram,  qaos  saoram  Dominorum  dispositioni  honeste 

feliqaimas,  atatar  honesta  vestc  talari,  aat  indecenter 

non  accartata  Toga  videlicet  aat  tabbardo  plicas  nod 

ligatas  habente,  et  cupucio  boncsto  com  corneta  in 

plateis  aat  aliis  locis  extra  barsam  aat  domam  sae 

habitationis  et  saper  illo  tarn  nunc  promoti  quam 

promovendi  per  magistros  suos  avisentur.  Et  qaivis 

Scholaris  nostre  facultatis  infra  tres  mens  es  a  tempore 

publicatiönis  presehtis  ad  premlssa  et  infra  scripta  sit 

astructus.  Et  si  aliquis  sine  hojtismodi  Teste  extra 

barsam  vel  domam  habitationis  sae  in  pttblico  loco 

visas  faerit,  si  baccalariatam  in  artibas  recipere  vo- 

laerit:  ejus  promotio  ad  medium,  si  autem  magiste- 

rium  ad  annum  propterea  dlfferatur,  absqae  spe  di$- 
pensationis  desuper  obtinende. 

Si  autem  in  artibas  promoveri  non  caraverit  et  Sta- 

dium saam  alia  facultate  continaaverit  ejus  promotio- 

nem  illi  facaltati  relinqaimus,  nichilominus  si  absqae 

promotione  sit  scandalosas  permanserit  nee  compe- 

tenti  admonitione  premissa  abstinuerit,  tunc  proceds- 
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tur  ad  penam  videlicet  qaod  non  baccalarii  uno  bac- 
calarii  vero  duobus  florenis  monete  Electorum  imperii 

mulctentur  pro  una  tertia  Rectori,  pro  altera  facpU 

tati,  pro  residaa  vero  promotori  applicandis. 

Item  slatuimus  qaod  Scholares  nostri  non  deferant 

calceos  aut  calopodia  cum  longis  rostris  neque  comatn 

nutriant,  aeque  Digas  publice  vel  occulte  portent. 

Ne  Scholares  loca  snspecta  aut  ludps 

alearum  frequentept*. 
Item  ordinamas  quod  Scholares  facaltatis  nostre  a 

Visitation e  locoram  suspectorum  et  personarum  con- 

similium,  aut  ludo  alearum,  aut  taxillorum,  ut  in  an- 

tiquis  etiam  cavetar  statutis  et  pro  pecuniis  a  ludo 

pile  cum  laycis  aut  inter  se  penitus  se  abstineant;  in 

quorum  aliquo  si  quis  ter  per  magistrum  suum  aut 

promotorem  avisatus  culpabilis  repertus  fuerit,  ejus 

promotio  ad  annum  differatur.  Nichilominus  si  qua- 

litas  delicti  requisierit  promotioni  inydoneus  habea- 

tur^  aut  secuodum  statuta  antiqua  desuper  confecta 

puniatur. 
De  reverentia  Scholarium  erga  magistros: 

Item  stataimus  quod  quilibet  Scholaris  addebitam  re- 
verentiam  suorum  magistrorum  semper  sit  astructus,  et  si 

quis  de  contrario  notatus  fuerit  arbitrio  facultatis  ar- 

tium  putnetar,  sie  tarnen  quod  impunis  non  promo- 
veatur. 

De  Habitibus  magistrorum  et  baccalariorum: 

Item  circa  habitus  magistrorum  in  cathedra  legen- 

tJum  et  baccalariorum  tempore  disputationis  ordina- 
rie  servetur  antiqua  reformatio  seu  consuetudo,  ut 

scilicet  utantar,  tunc  epytogiis  bonestis,  et  volamus 

quod  Deeanus  pro  tempore  existens  diligenter  respi- 
ciat  circa  illos  in  sebolis,  ita  qaod  indecenti  etbrevi 
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babitu  indutas  tempore  disputationis  ordinarie  male- 

tetar  qaalibet  vice  pena  unius  marce  Colonien:  que 

daas  contioaas  disputationes  negligentia*  per  facaU 

tatem  pridem  indieta  est ,  pro  medietate  Decano  fa- 

cultatis artiam,  pro  residaa  fisco  facultatis  ejasdem 

applicanda;  et  simili  modo  magigtri  sine  epytogiis  le- 

gen tes  puniantur  scilicet ,  qaod  peeunie  pro  sigrietis 

reeiptende  consistentar  ut  prias  applicande. 

De  continuatione  studii  baccalariornm  per 
annum  post  promotionem : 

Quia  bacealarii  noviter  promoti  jarant  continnare 

studiam  per  annum,  nisi  saper  illo  faeiit  cum  illU 

legitime  dispensatum ,  statuimas  et  ordinamas  qaod 

nomina  promotomm  per  Bedellnm  in  scriptis  redact* 

promotori  facaltatis  oostre  tradantur,  qui  tunc  avisa- 
bit  tales ,  ut  bujasmodi  juramentum  servent,  aat  fi 

{egitimam  causam  petendi  dispensationem  babeant, 

qaod  sie  presentes  fuerint  illam  coram  facaltate  quan~ 

totius  poterint  personaliter  allegent,  et  tunc  illa  dis- 

pensatio  per  Decanam  facultatis  artiam  in  scriptis 

redigatur;  ita  tarnen  qaod  bis  in  anno  nomina  pro- 

motorom  illias  anni  in  facaltate  facta  pubiieatione 

statutoram  per  Decanum  facultatis  artium  legantur, 

ut  sie  videatur  quis  juramentum  suum  servaverit  aat 

non,  ut  sie  contra  non  servantem  indilateper  promo- 

torem  legitime  procetlatar;  ut  sie  metu  pene  tales 

promoti  ad  saorum  jurauieutorum  stringantur  obser- 

vantiam,  et  similiter  obiervari  debebit  circa  magistros 

noviter  promotos. 

De  modo  stand i  et  commendi  scholariuin  in 
bursa  aat  extra: 

Item  ordinamas   qtu'a    id    oniuitio    <*xpedire  videtor 
qaod   vaientes    ferre  onera    bursalia,    stent  in  borst 
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•ab  custodia  et  obedientia  suorom  magistrorum  ,  qnl 
tenebantar  borsas  claudere  aut  sattem  Scbolarea  a 

discursibus  indebitis  cobibere;  aut  ad  minus  descituet 

consensu  m'agistorum  bursas  regeutium  in  loci*  equi- 
valentibus  ubi  verisimiliter  a  nocturnis  cursibas  aut 

ludi*  inbonestis  sint  restricti  et  impediti  ,  exceptis 

nubiljbus  aut  personis  egregiis  cum  honesta  familia 

ad  Studium  missis;  quossuorum  rcgentium  relinquimus 

arbitrio.  Pauperes  vero  et  non  valentes  portare  on.era 

bursalia,  Stent  in  bursa  modo  pauperum  aut  extra 

cum  honestis  personis  in  locis  bonestis  juxta  ordina* 

tionem  et  consensum  suoruui  magistrorom.  Neque 

tales  qiiovis  modo  bursales  ad  Cameras  suas  causa 

ludi  aut  convivii  trahere  presamant.  Et  si  quis  con- 

trarium  facere  presumpserit  per  retardationem  pro- 

mQlianis  sue  ad  aliqnod  tempos ,  aut  alias  ut  facuL 

tati  placebit  puniatur.  Volumus  tarnen  et  inviolabi- 

liter  observandum  statoimns  quod  visitantes  bursam 

aut  non  imponentes  nullo  modo  imponentibus,  onera 

bursalia  in  dies  sustinentibus  in  loeis  tempore  licen- 

tiae  in  artibus  anteponantur ;  nisi  propter  sanguinis 

nobilitatem  aut  propter  speciatia  scieutiarum  et  virtu- 

tum  merita  atiqni  extranei  notabiles  per  Judicium  exa- 
minatorum  videuntor  honorandi. 

De  dissimilantibus  Stadium: 

Item  statuimus  quod  si  aliqnis  Scholarium  in  facul- 
täte  artiutn  a  studio  dicte  facultatis  se  diverterint, 

non  permitlatur  dissimilare  Studium  alterius  faculta- 
tis, nisi  a  doctore  ordinario  illius  facultatis  in  qua 

tunc  se  studere  allegaverit,  sufficiens  testimenium  re- 

portet  et  presentet;  alio  quin  procedatur  contra  ta lern 
ad  resecationem  ab  universitate. 
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De  modo  admittendi  et  iocandi: 

Item  stataimns  et  ordinamus,  quod  temptatöres  et 

cxaminatores  scholariam  in  facaltate  artiam,  quoad 

admissionem  infra-tres-qao  ad  locationem  vero  infra- 

sex-dies  ad  iongias  suo  fangantar  officio,  et  diutio* 

saa  vota  oon  suspendant  sab  debito  jaramenti  artiam 

prestiti,  et  etiam  resecationis  ,ab-eadem. 

De  ordinatione  et  electione  promotoris: 

Item  ut  predicta  reformatio  ona  cum  aliis  statati* 

facaltatis  artiam  debite  execationi  demandentar,  sta 

taimas  et  ordinamas  quod  singalis  annis  tempore  et 
die  electionis  Domini  Qaotlibetarii  ordinär!  debet  anus 

dicta  facaltate  birretatus,  qai  ad  hoc  magis  ydoneos 

in  visus  faerit,  aut  saltem  semel  electas  continuari,  qai 

pleno  man  dato  dicte  facaltatis  fulcitas  statuta  et  rc- 

formationes  dicte  facaltatis  contra  transgressores  exe- 

qaator  penam  commissam  omni  eicasatione  postpo- 
sita  a  dictis  transgressoribas  irremissibiliter  exacturas, 

qai  etiam  jarabit  diele  facaltati  dolo  et  fräade  seclu« 

sis  se  fideliter  prescripta  executarum. 

vm, 
Privilegium  Perpetuum  Friderici 

Imperatoris 
De  Anno  1442.  4.  Augusti. 

Fridericus  Dei  gratia  Romanoram  Rex  semper  Aa- 
gustus,  ac  Austriae,  Stiriae,  Karin thiae,  et  Carniolae 

Dax  Comesqae  Tirol is  etc.  Ad  perpetuam  rei  memo« 

riam.  Notum  faeimn*  Universis  praesentes  Litteras 

visuris  seu  audituris.  Quia  per  Litterarum  stndia  Vi- 

ri  efficiontur  moribus  ac  Litterarum  seien  tiis,  quibus 

aeqaam  ab   iniqao    discernitur,  Justitia   tarn   publica 
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qaam  privata  colitar,  eraditi,  congrnit  Regiam  Majes- 
täten! nostram  ex  officio  Divina  dispositione  Nobis 

incambente  personas  ad  Loca,  ubl  stadia  Litterarnm 

hajasmodi  vjgent  generalia  pro  scientiaram  inibi  baa- 

riendis  margaritis  pro  tempore  declinantes,  nt  semo- 

tis  qaibnsvis  illicitis  impedimentis  suam  laadabile  va- 

leant  adimplere  stadendi  propositam,  opportanae  de- 
fensionis  auxilio  ac  Regiis  favoribas  praevenire.  Hinc 

est,  qaos  Nos  honorabiiiam  Rectoris  caeteroramqae 
Magistroram  et  Doctorum,  alioramqae  Scholariam 

et  Sappositoram  Universitatis  Colomeosis,  in  ea  parte 

Supplicationibas,  ac  jastis  et  honestis  prectbis  incli- 

natf;  itidemqae  jari  conforme  ac  rationi  consonam 

fore  censentes,  omnes  et  singalos  cajuscnnqae  Nati- 
onis  et  undecunque  oriundi  extiterint,  qui  ex  nunc 
inantea  causa  studii  dictam  Universitatem  uodecunc- 

qae  et  qaacancqae  per  terra m  sea  acqaas  accesserint, 

cum  omnibus  rebus,  bonis  et  Familia  suis  sab  protecti- 
one  et  tuitione  Nostra  Regali  sascipimus.  Ha,  quqd 

ipsi  quaramlibet  differentiarum  sive  discordiarum  in- 

ter  qaoscunque  forsan  motaram  sive  mpvendarurn 

occasione,  neqaaquam  ab  bajasmodi  eoram  proposito 

et  itinere  irapecliri,  capi,  dctineri,  sea  alias  qaomodoli- 
bet  arrestari  sea  molestari  debeant  sive  possint;  atque 

eidem  uccedentes  ab  omni  poena  seu  execatione  Bann1 
et  Sententiarurn  Regaliam  et  Imperialium,  contra  qaos- 

canqae  quavis  occasione  vel  causa  forsan  lataram,  nee 

non  ab  omni  solutione  Pedagii,  Tkelonei,  seu  cujusvis 

TßUia  impofilione,  aut  exaetionis  genere^  prorsui 

sinl  exempti,  nee  valeant  illorum  praetextu  in  bonis,  re- 

bus ac  Familia  praefatis,  quomodolibet  impeti  sea 

etiarn  molestari,  non  obstantibus  Privilegiis,  Statutis 

Ordinationibas  Capitulis,  Consaettuitnibas,  Libertatf- 

4 
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Bus,  Repressaliis,  seu  Tmpignoimttonibas  quibusvis  cu- 

juscuncque  Provinciae,  Patriae,  Civitatis,  quacuncqoe 
auctoritate  etiam  Imperiali  vallatis,  aut  alias  emamttis 

et  roboratiSy  etiamsi  de  iü  esset  fienda  in  hujusnwH 

J^dutto  tnentio  specialis*  Nnlli  ergo  omoioo  hominam 
•iceat  hanc  Paginam  nostratn  Gratiae  et  Coacessionis 

jnfringere,  aut  ei  quo  vis  aosa  temerario  contraire.  Si 

quis  aatein  contrarium  attentare  praesumpserit,  poe- 

nam  sexaginta  marcaram  auri  pari  toties  qaoties  con- 
tra factum  fuerit,  se  noverit  incursarura,  cujus  poeoae 

medietatem  nostro  Regio  Fisco,  aliam  vero  medieta- 
tem  praefatae  Universität!  Coloniensi  irremissibiliter 

applicandas:  cujus  quidem  poenae  exactionem  et  prae- 

sentis  npstri  Indulti  executionem  com  plurimis  No* 
in  remotis  agere  contingat,  Venerabili  ^rchLEpiscopo 

Oolonii  nsi  Sacri  Roraani  Imperii  per  Italiam  Archi- 

Cancellario,  nee  non  Illustribus  Brabantiae,  Juliacen- 

sis,  Clivensis,  Gelrensis  et  Montensis  Ducibns,  Princi- 

pibas  et  Consanguineis  Nostris  charissimis,  et  Eorum 

cuilibet  conjanetim  et  divisim  committendom  duximas 

et  committfmus  per  praesentes,  mandantes  Eis  dem 

sab  indignatioais  Nostrae  poena,  ut  quotieseunque  per 

dictum  desaper  Universitäten!  aqtejns  nomine  requi-